
SMLOUVA O DÍLO
na provedení díla zhotovení nemocničních informačních tabulí a realizace

jejich umístění

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Bohumínská nemocnice as.
Se sídlem Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
Zastoupena Ing. Kamil Mašík, předseda představenstva a
Ing. Yvona Placzková, místopředseda představenstva
zapsaná v OR KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2788
IČ: 268 34 022
DIČ: CZ26834022
Dále Jen objednatel, nebo též smluvní strana na straně jedné a
Richard Mlýnek
Petra Bezruče 1538/2, 736 01 Havířov-Podlesí
IČ: 73835641 DIČ: CZ7406185589

Dále Jen zhotovitel, nebo též smluvní strana)na straně druhé

II. Preambule

1. Objednatel je povinen v souladu s 5 147a zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) ve stanovené lhůtě
po uzavření smlouvy uveřejnit celé znění smlouvy, tj. včetně všech příloh. Zhotovitel
prohlašuje, že je s tímto srozuměn.

2. Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu 5433 občanského zákoníku.

III. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „zhotovení nemocničních
informačních tabulí a realizace jejich umístění “ - v souladu 5:

a) Požadavky objednatele, (grafické návrhy orientačních tabulí jsou přílohou č.
1 k této smlouvě)
b) dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních
a technických předpisech, ČSN,

1



2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a
odpovědnost. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše,
co je k provedení díla potřeba.
3. Provedením díla se rozumí výrobní i montážní část díla. Jde o úplné a bezvadné
provedení všech prací souvisejících s řádným umístěním orientačních tabulí v prostorách
Bohumínské městské nemocnice, a.s, vč. provedení všech dalších činností souvisejících
s dodávkou montážních prací, konstrukcí a zařízení.

IV. Termín plnění

1. Místem plnění jsou prostory Bohumínské městské nemocnice, a.s
2. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:

a) Výroba orientačních tabulí Do 30 dnů od uzavření smlouvy
b) zahájení montážních prací: Do 10 dnů Po předání a převzetí

orientačních tabulí

c) provedení díla do 40 dnů od uzavření smlouvy
d) odstranění zařízení staveniště a jeho bezprostředně po provedení díla

3. Dílo je provedeno, je-H dokončeno a převzato bez výhrad (bez vad). Je-li dílo převzato
s výhradami (s vadami), je dílo provedeno okamžikem odstranění poslední vady
uvedené v zápise o předání, převzetí a odevzdání díla.

4. Převzetí díla proběhne nejpozději ke dni provedení díla.

V. Cena díla

1. Cena díla je stranami sjednána 95 800Kč bez DPH, tj. 115 918Kč vč. zákonné sazby
DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2
desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. Cena díla bez DPH je
cenou nejvýše přípustnou.

2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení ceny díla z jiných něž zákonem
stanovených důvodů.

3. Záloha na cenu díla se nesjednává.

VI. Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo je faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními
předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, JČ objednatele,

b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

c) lhůtu splatnosti faktury,

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu,



e) zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH, přenesenou daňovou povinnost ponese
objednatel.

2. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany jednorázové plnění.
Plnění odsouhlasené objednatelem v protokolu o předání a převzetí díla se považuje za
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce, v kterém
bylo dílo ukončeno. Jednorázová faktura bude zhotovitelem vystavena do celkové výše
100 % ze smluvní ceny díla po předání a převzatí díla bez vad a nedodělků.

3. Lhůta splatnosti je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení
objednateli.

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny
oprávněným zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

6. V případě, že zhotovitel bude fakturovat práce a dodávky, které nepodléhají režimu
přenesení daňové povinnosti a zároveň práce a dodávky, které podléhají režimu
přenesení daňové povinnosti, je povinen vystavit 2 samostatné faktury, přičemž jednou
budou fakturovány pouze práce a dodávky nepodléhající režimu přenesení daňové
povinnosti a druhou pouze práce a dodávky podléhající režimu přenesení daňové
povinnosti.

VĺI.
~‚ Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody
~ Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními ~ 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (~. objednateli je předvedena způsobilost díla
sloužit svému účelu) a předáno objednateli.

3. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy,
a to způsobem uvedeným v čl. X této smlouvy.

4. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část pře
dané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit



objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich
odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu
objednateli.

VIII..
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plrtěr‘í z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých Po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále Jen
„záruka“) ve smyslu ~ 2619 a ~ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

24 měsíců na orientační tabule (dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po
dobu, Po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost zhotovitel.

. Vady díla, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem odstraněny
bezplatně.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné
oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci
zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a). e-mail: richard.mlynek@atlas.cz nebo

b) adresu: Richard Mlýnek, Lučina 204, 739 39 Lučina

c) do datové schránky:

-~ 5. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 2 dnů od doručení oznámení o
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě.
Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada
bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě



havárie nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle či. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný
oprávněný zástupce objednatele.

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou
opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce dl. Či. VJH., bod 3.

IX.Zánik smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených
občanským zákoníkem.

X. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem, a obchodními podmínkami.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
potřebné.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních
stran. Dohoda musí mít písemnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé Po dobu plnění smlouvy se
stávají její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně
a určitě, prosty omylu na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců
k vypsanému názvu organizace.

5. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně
vázáni a že nepodniknou žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně
prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si
poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek
mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této
smlouvě zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy. Objednatel je také
oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně dodatků může být poskytnut
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a současně vyjadřuje souhlas s případným zveřejněním
smlouvy včetně všech dodatků na webových stránkách statutárního města Olomouce a
v registru smluv.

5



7. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu
s občanským zákoníkem či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či
důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží
objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních strait

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 —grafické návrhy orientačních tabulí

V Bohumíně dne:ť1~2‘2017

Objednatel Zhotovitel

6


